Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
(Проект)
от «     »       ____      2024                                                                                        № ____/НПА
г. Советский
О внесении изменений в постановление
администрации Советского района
от 11.01.2024 № 9/НПА
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района:
1. Внести в постановление администрации Советского района от 11.01.2024 № 9/НПА
«Об утверждении порядка реализации мероприятия по предоставлению субсидий участникам специальной военной операции» следующие изменения:
1) пункт 3.7. раздела 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3.7. Департамент путем межведомственного взаимодействия, в течении 5 рабочих дней, запрашивает в отношении участников специальной военной операции, членов их семьи следующие сведения:
1) подтверждающие, что участник специальной военной операции, члены его семьи состоят учете в качестве нуждающихся с указанием даты постановки на учет, состава семьи, номера очередности и права на внеочередное предоставление жилого посещения в соответствии со статьей 57 Жилищного кодекса РФ (приложение 7);
2) об основаниях пользования участниками специальной военной операции и членами его семьи указанных в списке участников специальной военной операции жилым помещением муниципального образования, в котором участник специальной военной операции состоит на учете;
3) о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности в отношении  участника специальной военной операции и членов его семьи (выписка из Единого государственного реестра недвижимости).»;
2) подпункт 3 пункта 3.13 раздела 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3) документы, указанные в пункте 3.7 настоящего раздела 3 постановления, не подтверждают право на получение субсидии, в том числе не подтверждена нуждаемость участника специальной военной операции и членов его семьи в улучшении жилищных условий;»;
3) в абзаце два пункта 3.14 раздела 3 постановления слова «(но не дольше 10 ноября текущего года)» заменить словами «(но не дольше 10 октября текущего года)»
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие с 01.01.2024.
Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков

Прием заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов МНПА осуществляется с 23.03.2024 по 25.03.2024 на адрес электронной почты adm@sovrnhmao.ru в порядке, предусмотренном нормативно-правовыми актами Российской Федерации